

事業活動計算書

(自) 平成31年4月1日 (至) 令和2年3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	事業収益	1,983,215	3,416,078	△ 1,432,863
		負担金収益	106,900	173,800	△ 66,900
		会費収益	10,000,364	10,913,096	△ 912,732
		経常経費寄附金収益	56,722,642	41,649,329	15,073,313
		受取利息配当金収益	3,604,752	3,604,526	226
		雑収益	146,000	136,100	9,900
		その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計(1)		72,563,873	59,892,929	12,670,944
	費用	人件費	14,480,283	14,851,317	△ 371,034
		事業費	25,925,576	28,633,965	△ 2,708,389
事務費		2,119,208	2,846,619	△ 727,411	
減価償却費		0	0	0	
サービス活動費用計(2)		42,525,067	46,331,901	△ 3,806,834	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		30,038,806	13,561,028	16,477,778	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	0	0	0
		有価証券売却益	0	0	0
		その他のサービス活動外収益	0	0	0
		サービス活動外収益計(4)		0	0
	費用	支払利息	0	0	0
		有価証券評価損	0	0	0
		有価証券売却損	0	0	0
		サービス活動外費用計(5)		0	0
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		0	0	0
	経常増減差額(7)=(3)+(6)		30,038,806	13,561,028	16,477,778
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	0	0	0
		施設整備等寄附金収益	0	0	0
		事業区分間繰入金収益	1,500,000	1,000,000	500,000
		事業区分間固定資産移管収益	0	0	0
		その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計(8)		1,500,000	1,000,000	500,000
	費用	基本金組入額	0	0	0
		資産評価損	0	0	0
		事業区分間繰入金費用	1,500,000	1,000,000	500,000
		その他の特別損失	0	0	0
特別費用計(9)		1,500,000	1,000,000	500,000	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		0	0	0	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		30,038,806	13,561,028	16,477,778	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		25,493,850	18,547,491	6,946,359
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		55,532,656	32,108,519	23,424,137
	基本金取崩額(14)		0	0	
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	
	その他の積立金積立額(16)		35,000,000	0	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		20,532,656	32,108,519	23,424,137

事業活動内訳表

(自) 平成31年4月1日 (至) 令和2年3月31日

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	法人合計	
サービス活動増減の部	収益	事業収益	1,983,215	1,983,215	
		負担金収益	106,900	106,900	
		会費収益	10,000,364		
		経常経費寄附金収益	51,380,973	5,341,669	
		受取利息配当金収益	3,604,742	10	
		雑収益	146,000		
		その他の収益		0	
	サービス活動収益計(1)		65,132,079	7,431,794	72,563,873
	費用	人件費	14,480,283		
		事業費	16,808,443	9,117,133	
事務費		2,119,208			
減価償却費		0			
サービス活動費用計(2)		33,407,934	9,117,133	42,525,067	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		31,724,145	△ 1,685,339	30,038,806	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益		0	
		有価証券売却益		0	
		その他のサービス活動外収益		0	
	サービス活動外収益計(4)		0	0	0
	費用	支払利息	0	0	
		有価証券評価損	0	0	
有価証券売却損		0	0		
サービス活動外費用計(5)		0	0	0	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		0	0	0	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		31,724,145	△ 1,685,339	30,038,806	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益		0	
		施設整備等寄附金収益		0	
		事業区分間繰入金収益		1,500,000	
		事業区分間固定資産移管収益		0	
		その他の特別収益		0	
	特別収益計(8)		0	1,500,000	1,500,000
	費用	基本金組入額			0
		資産評価損			0
		事業区分間繰入金費用	1,500,000		1,500,000
		その他の特別損失			0
特別費用計(9)		1,500,000	0	1,500,000	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△ 1,500,000	1,500,000	0	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		30,224,145	△ 185,339	30,038,806	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		25,224,831	269,019	25,493,850
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		55,448,976	83,680	55,532,656
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		35,000,000	0	35,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		20,448,976	83,680	20,532,656

拠点区分（法人本部）事業活動計算書

（自）平成31年4月1日 （至）令和2年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
収益	事業収益	1,983,215	3,521,338	△ 1,538,123	
	チャリティーバザー収益	1,983,215	2,231,338	△ 248,123	
	ボランティア研修旅行収益	0	1,290,000	△ 1,290,000	
	負担金収益	106,900	47,300	59,600	
	会費収益	10,000,364	10,376,204	△ 375,840	
	経常経費寄附金収益	56,722,642	18,383,876	38,338,766	
	受取利息配当金収益	3,604,752	3,604,664	88	
	雑収益	146,000	162,424	△ 16,424	
	その他の収益			0	
		サービス活動収益計(1)	72,563,873	36,095,806	36,468,067
サービス活動増減の部	費用	人件費	14,480,283	14,298,159	182,124
		役員報酬	1,620,000	5,285,000	△ 3,665,000
		職員給料	7,574,980	4,597,680	2,977,300
		職員賞与	2,067,100	1,464,000	603,100
		非常勤職員給与	1,317,000	1,376,300	△ 59,300
		退職共済掛金	130,000	120,000	10,000
		退職給付費用	200,000	200,000	0
		法定福利費	1,571,203	1,255,179	316,024
		事業費	25,925,576	26,044,678	△ 119,102
		企画・広報費	1,027,767	749,117	278,650
		感謝状贈呈式費	400,174	493,475	△ 93,301
		推進費	37,884	134,701	△ 96,817
		広報費	589,709	120,941	468,768
		児童母子福祉費	6,869,395	7,825,314	△ 955,919
		障害者児福祉費	4,068,524	4,087,003	△ 18,479
		老人福祉費	3,597,882	5,308,695	△ 1,710,813
		低所得者福祉費	1,244,875	1,521,936	△ 277,061
		記念大会費	0	500,000	△ 500,000
		児童・母子福祉団体助成費	144,080	143,424	656
		障害者福祉団体助成費	970,993	325,939	645,054
		老人福祉団体助成費	37,044	42,336	△ 5,292
		高校生ボランティア事業費	1,650,313	1,463,060	187,253
		チャリティーバザー事業費	900,389	903,489	△ 3,100
		チャリティーゴルフ大会事業費	276,822	294,700	△ 17,878
		郷土美化事業費	286,776	126,249	160,527
		ボランティア育成・活動費	72,096	327,447	△ 255,351
		ボランティア研修旅行費	0	1,246,563	△ 1,246,563
		災害地救援費	4,320,260	521,296	3,798,964
		海外救援費	0	0	0
		その他福祉団体助成費	458,360	658,110	△ 199,750
		事務費	2,119,208	1,957,014	162,194
		福利厚生費	0	7,038	△ 7,038
		旅費交通費	125,984	101,134	24,850
		事務消耗品費	478,377	363,592	114,785
		印刷製本費	103,402	70,200	33,202
		修繕費	168,480	41,580	126,900
		通信運搬費	193,208	232,469	△ 39,261
		会議費	282,423	351,668	△ 69,245
		手数料	50,240	47,352	2,888
		賃借料	306,828	274,888	31,940
渉外費	397,696	443,813	△ 46,117		
雑支出	12,570	23,280	△ 10,710		
減価償却費	0	410,400	△ 410,400		
	サービス活動費用計(2)	42,525,067	42,710,251	△ 185,184	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	30,038,806	△ 6,614,445	36,653,251	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	0	0	0
		有価証券売却益	0	0	0
		サービス活動外収益計(4)	0	0	0
	費用	支払利息	0	0	0
		有価証券評価損 有価証券売却損	0 0	0 0	0 0
	サービス活動外費用計(5)	0	0	0	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	0	0	0	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	30,038,806	△ 6,614,445	36,653,251	

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益		0	
		施設整備等寄附金収益		0	
		事業区分間繰入金収益	1,500,000	1,500,000	0
		事業区分間固定資産移管収益			0
		その他の特別収益			0
		特別収益計(8)	1,500,000	1,500,000	0
	費用	基本金組入額			0
		資産評価損			0
		事業区分間繰入金費用	1,500,000	1,500,000	0
		その他の特別損失			0
		特別費用計(9)	1,500,000	1,500,000	0
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	0	0	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		30,038,806	△ 6,614,445	36,653,251	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	25,493,850	32,108,295	△ 6,614,445	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	55,532,656	25,493,850	30,038,806	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金積立額(16)	35,000,000	0	35,000,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	20,532,656	25,493,850	△ 4,961,194	